平成 30年８月９日

各 位

会 社 名 株式会社メルカリ

代表者名 代表取締役会長兼 CEO 山田 進太郎

 （コード番号：4385、東証マザーズ）

問合せ先 執行役員 CFO 長澤 啓

 （TEL．03－6804－6907）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 30 年６月期第４四半期（平成 30 年４月１日～平成 30 年６月 30日）の個別業績につきま

して、特別損失（関係会社株式評価損）を計上したので、下記のとおりお知らせいたします。

１． 当該事象の発生年月日

 平成 30年８月９日（取締役会決議日）

２．当該事象の内容

   当社が保有する関係会社株式のうち、実質価格が著しく下落した子会社株式について減損処理を実施し、

関係会社株式評価損を計上いたしました。

３．当該事象の損益に与える影響額

 当該事象により平成 30 年６月期第４四半期の個別決算において関係会社株式評価損 11,452 百万円を

特別損失として計上いたしました。

なお、当該関係会社株式評価損は、連結決算上消去されるため、連結損益への影響はありません。

以 上